
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università 2019/2021, in 

particolare l’art. 88, secondo il quale “Le amministrazioni attribuiscono al personale dell’Area delle Elevate 
professionalità incarichi ad elevata autonomia e responsabilità che si configurano quale elemento sostanziale 
dell’Appartenenza all’Area”; 

VISTA  la direttiva regolamentare sull’organizzazione dei servizi tecnici delle strutture didattiche, scientifiche e di 
servizio, prot. n. 42128 del 18 dicembre 2014; 

VISTA la direttiva regolamentare sull’organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo, prot. n. 14465 del 
9 febbraio 2021; 

CONSIDERATO che l’art. 81, comma 6, del CCNL 2019/2021 prevede come oggetto di confronto con i soggetti sindacali 
i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi al personale dell’Area Elevate Professionalità; 

VISTA la d.d. prot. n. 40777 del 27 marzo 2024 con la quale è stato attivato il Tavolo tecnico per l’attuazione del nuovo 
CCNL con l’obiettivo di emanare Linee guida per il conferimento di incarichi correlate a posizioni organizzative 
e professionali e incarichi a personale dell’Area delle Elevate Professionalità; 

RILEVATA la necessità, nelle more della conclusione dei lavori del suddetto Tavolo tecnico e del successivo confronto 
sindacale, al fine di ottemperare a quanto previsto dall’art. 88 del CCNL vigente, di procedere all’attribuzione 
degli incarichi al personale di Area Elevate Professionalità; 

VISTA la nota prot. n. 187000 del 24 dicembre 2024 con cui la prof.ssa Elena Bonaccorsi, Direttrice del Museo di Storia 
Naturale ha confermato, anche per l’anno 2025, da parte del dott. Marco Antonio Zuffi, personale di Area 
Elevate Professionalità, Settore Scientifico-Tecnologico, lo svolgimento di funzioni professionali richiedenti alta 
qualificazione e specializzazione inerenti al coordinamento di specifici progetti presso il Museo di Storia 
Naturale e alla gestione della convenzione tra il Comune di Lucca e il Museo di Storia Naturale; 

RITENUTO pertanto procedere, a decorrere dal 1° gennaio 2025, all’attribuzione al dott. Marco Antonio Zuffi 
dell’incarico di funzioni professionali richiedenti alta qualificazione e specializzazione sopra citato; 

VISTA   la d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019 con la quale sono state definite le indennità di responsabilità collegate 
alle posizioni organizzative di II e III livello e del Contratto Collettivo Integrativo per il trattamento accessorio 
del personale tecnico amministrativo vigente; 

ACCERTATA, al fine della corresponsione dell’indennità correlata all’incarico di funzione, la disponibilità economico-
 finanziaria necessaria; 
SU PROPOSTA del Dirigente interessato; 
INFORMATO l’interessato; 

DISPONE 
 

Art. 1 – Incarico 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dal 1° gennaio 2025 e fino al 31 dicembre 2025 al dott. Marco Antonio 
Zuffi, Area Elevate Professionalità, Settore Scientifico-Tecnologico, è attribuito l’incarico di funzioni professionali 
richiedenti alta qualificazione e specializzazione inerenti al coordinamento di specifici progetti presso il Museo di Storia 
Naturale e alla gestione della convenzione tra il Comune di Lucca e il Museo di Storia Naturale. 

https://www.unipi.it/index.php/phoca-prova/category/2-regolamenti-di-ateneo?download=2743:organizzazione-dei-servizi-tecnici-delle-strutture-didattiche-scientifiche-e-di-servizio
https://www.unipi.it/index.php/phoca-prova/category/2-regolamenti-di-ateneo?download=2743:organizzazione-dei-servizi-tecnici-delle-strutture-didattiche-scientifiche-e-di-servizio


Al suddetto incarico è correlata l’indennità fissata con d.d. prot. n. 23076 del 5 aprile 2019 e del Contratto Collettivo 
Integrativo per il trattamento accessorio del personale tecnico amministrativo vigente. 
 

Art. 2 – Pubblicità 
La presente disposizione è trasmessa all’interessato ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo.  
   

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

 
                  Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2024-12-24T12:46:30+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




